
UCHWAŁA NR XVIII/146/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu z dnia 17 września 2025 r., 
która wpłynęła do Urzędu Gminy Rewal w dniu 18 września 2025 r., a do Biura Rady Gminy Rewal w dniu 23 
września 2025 r., Rada Gminy Rewal uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia  
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Petycja mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu, dotycząca ujęcia w Planie Finansowym Gminy 
Rewal na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025–2029 zadania polegającego na 
wykonaniu projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego 
modernizacji ul. Ogrodowej w Trzęsaczu, przekazuje się Wójtowi Giny Rewal jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D6148B-7F26-42AD-B16E-EE275B7B3F5E. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/146/25 Rady Gminy Rewal z dnia 30.10.2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu 

 

 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 października 2025 r. 

 

w sprawie petycji mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu dotyczącej ujęcia w planie finansowym 

Gminy Rewal zadania inwestycyjnego 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rewal, po zapoznaniu się z petycją z dnia 17 września 

2025 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy Rewal w dniu 18 września 2025 r., a do Biura Rady Gminy 

Rewal w dniu 23 września 2025 r., stwierdza, co następuje: 

1. Przedmiotem petycji jest wniosek mieszkańców ul. Ogrodowej w Trzęsaczu o ujęcie w Planie 

Finansowym Gminy Rewal na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2025–2029 zadania polegającego na wykonaniu projektu zagospodarowania terenu oraz 

projektu architektoniczno-budowlanego modernizacji ul. Ogrodowej w Trzęsaczu (ciąg 

pieszo-jezdny, oświetlenie, kanalizacja sanitarna i deszczowa, media), wraz z niezbędnymi 

uzgodnieniami i opiniami. 

2. Analiza treści petycji wskazuje, że dotyczy ona zadań własnych gminy o charakterze 

inwestycyjnym, w szczególności przygotowania i realizacji inwestycji drogowej, które należą 

do wyłącznych kompetencji Wójta Gminy Rewal, jako organu wykonawczego gminy (art. 30 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

3. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 

jeżeli organ, do którego wniesiono petycję, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, jest 

obowiązany przekazać ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni, organowi 

właściwemu. 

4. W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że Rada Gminy Rewal nie 

jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, a właściwym organem w tej 

sprawie jest Wójt Gminy Rewal. 

5. Komisja wnioskuje, aby Przewodnicząca Rady Gminy Rewal przekazała petycję mieszkańców 

ul. Ogrodowej w Trzęsaczu Wójtowi Gminy Rewal według właściwości, zgodnie z art. 6 ust. 1 

ustawy o petycjach. 

6. Komisja rekomenduje, aby po zakończeniu rozpatrzenia petycji przez organ właściwy, 

informacja o sposobie jej załatwienia została przekazana Radzie Gminy Rewal –  

do wiadomości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D6148B-7F26-42AD-B16E-EE275B7B3F5E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Natomiast na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, 
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni 
od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. Według art. 9 ust. 2 tej ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Natomiast, z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Z powyższych regulacji wynika zatem, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego władny jest do 
merytorycznego rozpatrzenia wniesionej do tego organu petycji wyłącznie w sprawach mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji tego organu. 

 W dniu 23 września 2025 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie ujęcia w Planie Finansowym 
Gminy Rewal na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025–2029 zadania polegającego 
na wykonaniu projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego modernizacji ul. 
Ogrodowej w Trzęsaczu. Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Rewal zapoznała się z ww. petycją, a następnie wypracowała stanowisko dotyczące 
wniesionej petycji. Komisja uznała, iż zaistniała konieczność przekazania petycji zgodnie z właściwością 
kompetencyjną Wójtowi Gminy Rewal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D6148B-7F26-42AD-B16E-EE275B7B3F5E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/146/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


